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▪ Eirozonas biznesa noskaņojums novembrī nostabilizējies, paliekot lejupslīdes zonā piekto mēnesi pēc kārtas. 
Novembra rezultāti izrādījās labāki nekā gaidīts – novembrī Eirozonas ražotāju pesimisms nedaudz mazinājās 
līdz ar mērenāku jauno pasūtījumu kritumu, pakalpojumu sniedzēju noskaņojums palika nemainīgs salīdzinājumā 
ar oktobri. Pieprasījuma atslābums turpināja veicināt piegādes ķēžu normalizāciju, kamēr izmaksu spiediens abos 
sektoros novembrī sāka atslābt, sasniedzot zemāko līmeni kopš 2021. gada rudens. Patērētāju noskaņojums 
Eirozonā novembrī uzlabojās otro mēnesi pēc kārtas.  

▪ Būvnieku noskaņojums ASV novembrī turpinājis sarukt, tikmēr ASV hipotekārās likmes nedaudz samazinājušās. 
30 gadu hipotekārās likmes nostabilizējās zem 7% atzīmes līdz ar ASV valdības obligāciju ienesīgumu 
samazinājumu pēdējo nedēļu laikā. Jauno mājokļu segmentā pārdošanas apjomi kļuva svārstīgāki, bet pēdējā 
laikā vairs spēcīgi nekrita. Jauno mājokļu cenas oktobrī uzstādīja kārtējo rekordu un kopā ar joprojām augstām 
hipotekārajām likmēm turpināja negatīvi ietekmēt jauno mājokļu pieejamību priekš pircējiem. ASV esošo mājokļu 
segmentā aktivitāte un cenas oktobrī turpināja iet uz leju.  

 

Makro pulss Eirozonas noskaņojums novembrī stabilizējas 
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PMI indeksi signalizē par mērenu recesiju Eirozonā ASV mājokļu tirgus segmentos parādās atšķirības  
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Augstas likmes aizvien nomāc esošo mājokļu tirgu ASV būvnieku negatīvisms pastiprinās 
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Cenu kāpums jauniem mājokļiem ASV nerimstas Nākamā gada IKP prognozes turas stabilas 
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Apskata sagatavošanas datums:  25.11.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam 
veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai 
pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, 
tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir 
brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.b loomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo 
informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 
informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā 
atsauce uz CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


